g **C**relituen-
dos. etiā si sunt ero-
gati. vt. C. de le. nō

dubiū. Itē fīn vo-
luntate apprehen-
sa cōpēfanzy. su-
būcīt. et facit. s. n.

i. liberto. s. luci⁹. et

C. de expen. lu. l.

vnica. et. l. vro. et. s. l. pri. et. s. de

lega. i. ciuitan⁹.
et. s. de admini. re.

ad ciui. p. l.

Ut plures.

non videtur
secus si dixerit vi-
ni et liberis meis da-
to. vt. s. de lega. iij.

si q̄ ticio. s. si he-
res. Accur.

Intelligi pos-

in agris seruē q̄ viuo testato-
re obtinuerit: siue donec vsu-
fruct⁹ p̄manet: siue dū ad suā
ppretatem redierit.

CBelicit⁹ ad opus illicitum
debet conuerti ad opus licitum
de p̄sensu partium: securi si ad

opus licitum fuerit relicturn.

Bartolus. **M**odestinus.

Legatum ciuitati relictū
est: vt ex redditibus q̄tānis
in ea ciuitate mēorie cō-
seruande defuncti gratia spe-
ctaculū celebrietur qd̄ illis ce-
lebriare non l̄: quero qd̄ de le-
gato existimes? Modestinus

r̄udit cum testator: spectaculū
edi voluerit in ciuitate: sed ta-
le quod ibi celebriare nō licet:

iniquū essi hāc q̄tātēm quā
in spectaculū defunct⁹ desti-
nauerit lucro heredū cedere:
igitur adhibitis heredibus et

primoribus ciuitatis dispiciē
dum est in quam rem cōuerti

debeat fideicōmissum: vt me-
moria testatoris alio et lictio
genere celebrietur. **S**euola.

Quidā reipu. p̄dia lega-
uit: de quoq̄ reddit⁹ q̄tā
ānis ludos edi voluit: et adie-
cit: q̄ legata peto decuriones

et rogo ne in aliā speciem aut

alios vsus conuertere velitis.

respu. p̄ quadriennū p̄tinū lu-
dos nō edidit: q̄ro an reddit⁹

quos quadriennio respu. perce-
pit restituere debeat heredib⁹

v̄l cōpēsare in aliā specie lega-
ti ex eodē testō: r̄ndi et inuitis

heredib⁹ possessione apprehē-
sa p̄ceptos fructus restituen-
dos ee: et nō erogatos fm de-

functi voluntatem in alia que
deberentur compensari.

CSi nō apparet p̄sona lega-
tarj legatū redditur nullum.

Bartolus. **M**odestinus.

Qui plures habebat li-

sit. nam incerte persone nō potest legari. vt insitu. de le.
S. incertis. et. s. de reb. ou. l. iiii. et. v. et. s. de heredi. insitu.
quotiens. s. tantū dē. sed cōtra. s. de leg. iij. cum pater. s. fi.
Solu. vt ibi. et eodem modo sol. C. de insitu. et subsitu.
si testamentū et facit. s. de verb. obli. triticum.

Si alij. stichō
vel ticio.

Cōdicabis. im-

mo nō. vt. s. fami-

lie hereis. et puto.

s. Julian⁹. q̄ est. s.

Solu. ibi. sed p̄o

hoc. s. de vsufruc

accrescen. l. id ne.

ran⁹. s. nō solū. et

de vsufruc. ea re. l.

si tibi.

m **A**ctum sū. i.

actū de nō tamē est

certum: alias pre-

ualet actū fm. R.

l. 30. et. l. 30. et. l. 30.

dicunt etiā si pro-

betur hoc sensisse

tñ stabim⁹ scriptu-

re. vt. et. C. de fidei

cō. l. cu. virū. i. co. q̄

dicitur ibi plerūq; et

fm istos est. s. C.

plus val. qd̄ agit. l.

i. et. C. de libe. pre-

ter. si q̄s si. sol. hic

specialiter et alia q̄

notant. C. pl⁹ val.

qd̄ agi. l. i. et facit

. l. de suppel. lega.

labeo. et de lega. iij.

non aliter.

Si bus. lega-

tu. interi. et fa-

cit. C. de necessa-

ser. here. institu. l.

pe. s. fi. et quodivit

not.

Ticio vsufru-

re legati.

Deficiat. fac-

s. l. q̄n di. le. vt. fidei-

cō. cedit. si vsufruc-

ctus. in p̄n. et. l. cu-

ita. et. l. cu. illō. et. s.

de le. i. cu. res. s. fi.

stichus restitut⁹. et

l. si. q̄n quis. s. i.

Patrimonij.

simile. et sic

mortefinitur. vt in

sti. de vsu. s. finit⁹.

In annos sin-

gulos. et tunc simi-

liter finitur morte

vi. s. titu. i. l. in sin-

gulis. l. nō aperit

Liber Novus.

an sit vusufru. sed dic qd non. vt not. s. de vusufru. si quis ita. ex facit. i.e. fundi. t. s. vusufru. quae ad. ca. idem est.

Dicitur id est lucrum est.
Legatum. tiam tacite. vt t. exemplificat
Capitis diminutionem. legatarij.

DLocum. vta

cita fiat repetitio-
cu. t.c. q. d. no quan-
do sim pr legatur
sed certe i expesse
pot repeti. vi. s. ti.
lin singulos. t. s.
qui. mo. vusufruc.
amit. li. i. an p.

Toxi. foriū
id est pecu-
niarum.
Collocavit. i.
sub vsum mutua-
uit.

Ex senatus-
cōsulto. quo consti-
tuit in pecunia qsi
vusufru. vt init. de
vusufru. q. consti-
tut. Accur.

Cautiōnem.
de reddenda pecu-
nia finito vusufru-
ciu. vt. leo. no.

Prestabilitur.
ab heredevrou le-
gatarie. qd fenus
pstabili velut fru-
ctus pecunie non
velut foes. nec de
restituendo eo fe-
noe cauet vpor.
Accursius.

Anti cauti-
ne. na poideriores
iū fructus lucrat
In cautionē
de reddēdo finito
vusufr. t. no. arg. q

fructuari. nō facit fructus suos ante cautionē prestitam
fin al. 30. cōtra si bona fide percipiat id est si non crede-
bat se teneri satisfidare.

Mitakat. nō aut vsumas quas lucrificat heres ex pe-
cunia hereditaria. qd ex sua negociaſione est eas cōsecut⁹
vt arg. s. de here. ven. l. venditor. et. j. ad. l. fall. i. ii. Itē nec
fuerunt defuncti licet foes fuerint hereditatis. de sua enī
intelligi nō pot. cū dicit forte dandā legatarie. Item fene-
rabat sua periculō. vt ar. s. māda. idēp. s. si mandaue-
ro. et p. so. l. si vnuis. s. si vnuis.

Naut quod. p. et dici q sit vnuis casus abinde nō idem
t. vnuis ad. s. huius. Heris est sensus q here det forte.
Item vsumas quas percipit ex mora debitorū vrex si p. su-
latione. hoc qn erat iā in mora dandi vrox cui mutua-
uit. et s. m. hoc nō cauebit vrox. vel s. m. lectrū nō caue-
bitur ab vrox heredi. q. eas lucrat. ppter morā hereditis.
sed s. m. hoc quare dixit ditarat forte. Rñ. corrigit se cū
dicit. aut quod t. c. q. d. aut. p. et. s. et illō qd placuit heredi
s. m. planti vsumas propter morā debitorū redi post

ea sub. t. sup his vsumas. t. c. sed hec lectura non placet: qd es
ex sua mora heres teneatur legatarie ad vsumas iam nō
curo mutuauerit autē morāl post. dic ergo duos esse ca-
sus abinde nō idem t. vnuis in s. t. et p. am. deducit vsumas
quā heres percipit a debitorib⁹ non bandam legatarie:

sed eam lucrat ra-
tiōibus quas pre-
dicta in superi glo-
s. t. iō nō cauet let-
gatariae: qd non ha-
bet vsumas. secundus
si heres fuit in mora dabit vsumas
legatarie: nō caueat
vt ibi. aut qd t. c. et
dic aut p. et. mō
ram. s. hereditis. t.
placuit. s. uris. b.
vt. s. de lega. i. tu-
cia. s. vsumas. s. fa.
ad. s. C. e. l. a.

O Propter mora-
ram. s. hereditis.

P Placuit. s. l. s. z.

Q Uisufructus.
nisi hoc testator in
telleverit. vt. j. de
sta. libe. cū heres
s. lichus.

U Fructus.
prediciorū. i.

F Eius. s. vpo-
ris. Accur.

T Imperitia. iu-
ris quia neficiebat
mōre finū vsum
fructum. cū. l. dicat
contrarium. vt in
st. de vusufr. s. fi-
nitur.

V Neq. pprie-
tatis. quoniam ha-

bet eam iure hereditario. Accursius.

P Neq. fructus. s. p. et. t. r. p. o. s. quos vpor. per-
cepit. t. quia fuerunt sui iure legati et sic bene sequitur etenī
t. c. ad quod est. s. de lega. i. ii. Lq. his. sed argu. cōtra. j. ad
trebel. in fideicō. vel dic fructus futuri temporis non res-
deunt ad eos. s. ad heredes. s. iure fideicō. sed iure con-
solidationis. quia ergo de futuris sensit nullum est fideicō.
in eis. et hoc subiect. etenim t. c.

G Uidebant. Sic ergo adiectio illa post mortem t. c. fu-
perflua est. t. hoc iō qd iperitia lapsus sic ditaral s. fec. for-
te. vt. j. de aur. et arg. leg. species. t. s. de vusufr. c. re. qd vnuis
confus. l. s.

S Empronius. cum medio. s. ante qd possit extingui
vusufr. d. non est a proprietate separatus.

A Cessent. quia cum in diem certum reliquitur cedit
a morte testatoris vt. j. dicit.

B Extinct⁹ est. aliquam enim separationem habebat
a proprietate iam quia erat debita legatario: sed nō erat
plena separatio quia dñnum erat apud heredem.

De usu et usufru-lega.

§. CClii.

a Cum post. i. qfi. et dic cedit ut sit debiti. vt. s. de sibi signi. cedere. Item ut fiat transmissio. vt. C. de cadu. tol. s. cu. igitur.

b Sed usufructus. s. formalis. sed causalē habet.

c Non potest. ratione mera. sed de equitate secus. vt. s. dicit. et no. q. non

perit qd. no. est. vi. hic. et. s. de cond. et demō. ticio. usufru. et no. p. et contra. s. usufru. que ad. ca. i. i. s. i.

d Incipit usufructus. scz stricto iure. vel dic si hoc voluit testator. et s. de veb. ob. lig. sti. pulatio. ista. s. si quis. et. s. ita. sti. pulatus. s. grifogonus. in fine.

e Sensit. i. sensisse. vt. s. devolufru. s. ticio. ut. p. et. s. qui. vsumfru. s. i. nisi. strarum liqueat eū. voluisse. vt. s. de ver. obli. i. stipulatio. et. dicto. s. grifogon.

f Cepisset. sicut eni tūc res. sic nūc species perit. et. facit. s. de cōdi. et. de mō. i. s. i.

g Duobus. s. si mul. si autē separa tim verbis. fierent triētes. vt. ar. s. de usufruc. ac. s. tibi. et intelligis plena proprias. vt. s. eo. si alii.

h Usufru. separati.

i Constituitur. s. ut vnu semissē ha beant legatarū su di. alium ille cui le gar. est usufruc.

k Duo sint. si

ne re coniuncti sive separati sūm. R. tu dic cōiuncti ut habeat locū quod subiicit. als accresceret ei cui fundus relīctus est sicut alter fructario. vt. s. de usufruc. ac. s. tibi. I. Inter eos tūc s. quibus est coniunctum usufru. relīctus. quia sunt coniuncti re. et verbis. sed legatarū fundi re tūc. vt. s. de leg. iti. re cōiuncti. sic et in supiori casu. preferet col legatarū fundū. ut pote. et. ybis. i. tūctus. in illis duobus per euntibus accrescit ei ab eius. et ecōtra. vt. s. de usufruc. ac. ide nerat. s. h. et. l. seq. Ide q. dicit fieri duos ferrates hoc secundo etiā casu. est s. de usufruc. ac. s. tibi. sed ibi nuda. ppetetas syni. Item usufruc. eidē et alij duobus. unde oēs sunt pariter ppetas. sic ergo sunt ibi triētes. et facit s. de usufruc. ac. s. propria. et. l. s. ticio. ut ppetas. et. s. de

here. insti. ticius. et. l. liber homo. s. ticius. Accur.

Toxi. repeti posse. si habes repeti posse. cōcordat. s. eo. qdā. et. s. t. i. liberto. s. lucius. s. d. s. de ritu imp. prefectus. vibaler relieti illicite cōiungi. prefector. s. tibi ipsa fuit ignorās illicitu. s. vteros scuerat vel saltēm yxor als. et. nō posse. et tūc dicas. eā. t. grāf se. et. vbi. plene nos ta. et. eodez modo rū. ad illā. i. de his qui. vt. id. l. i. s. i. et. facit. C. de incest. nup. l. q. s. et. facit. i. viviret ypor. l. i. s. i. Accur.

G Usufructuari tenet ad sol uendū collectā et alias pietatis. Bar.

Paulus. Vero. indi ciones. id ē onus ipostitū tpe ferulatis. et. sic temporarie.

Q Uero si usufructu fundi legat⁹ est et eidē fudo in dictiōes tparie idicte sint qd iuris sit. pau. r̄ndit idē iuris es se et in his specieb⁹ q postea indicantur: quod in rectigali bus dependēdis responsum est: id eoq; hoc on⁹ ad fructuārum pertinet.

G Usufructu legato et per fideicomissū relicto inspicit potest persona fideicomissarii s. legatarū. Bar.

Gaius. S i qd usufructu legatu sibi alij restituere rogar⁹ sit: euq; in fundū induxit fruēdi cā: l. ure cuili morte et capitis diminutione ex psona legatarū peat usufruct⁹ qd huic ipo ure acquiſit⁹ est: tñ pretor et iurisdicōne sua id agere debet: vt idē serue qd futuru esset si ei cui ex fideicomisso restitut⁹ esset legati iure acquisitus fuisset.